
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПР АВЛЕIШЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ ,f?Jc/ 
-----"-"'----

г. Екатеринбург 

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, 

работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных 

характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении 
общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов 

о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения 
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлениями 

Правительства Свердловской области от 04.02.2016 № 69-ПП «Об утверждении 
Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании 

в сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области, содержанию 
указанных актов и обеспечению их исполнения», от 13.05.2016 № 333-ПП 
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
государственными органами Свердловской области, Территориальным фондом 

обязательного медицинского страхования Свердловской области, их 

территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными 

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг)», в целях обеспечения государственных нужд Свердловской 

области, не приводящим к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют 

избыточные потребительские свойства ( функциональные, эргономические, 

эстетические, технологические, экологические свойства, свойства надежности 

и безопасности, значения которых не обусловлены их пригодностью для 

эксплуатации и потребления в целях оказания государственных услуг (выполнения 

работ) и реализации государственных функций) или являются предметами 

роскоши в соответствии с законодательством Российской Федерации 



2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, 

услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик 

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним (прилагается). 

2. Начальнику отдела правовой и организационной работы Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 

Е.В. Игнатовой: 

1) разместить настоящий приказ на официальном сайте единой 

информационной системы в сфере закупок в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих 
дней со дня его принятия; 

2) довести настоящий приказ до сведения Государственного бюджетного 
учреждения культуры Свердловской области «Научно-производственный центр 

по охране и использованию памятников истории и культуры Свердловской 

области». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте У правления в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (www.okn.midural.ru). 

Начальник Управления Е.Г. Рябинин 



№ Код 

3 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом У правления 

государственной охраны 

объектов культурного наследия 

Свердловской области 

от 1r {)/.и6 № 1"1?/ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним 

Наименование Единица Требования к потребительским Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) 
п/п по отдельного измерения свойствам (в том числе качеству) и и иным характеристикам, утвержденные Управлением 

1 

ОКПД/ вида товаров, иным характеристикам, государственной охраны объектов культурного наследия 
ОКПД2 работ,услуг утвержденные Правительством Свердловской области 

Свердловской области 

код по наиме- характеристика значение характеристи значение обоснование Функционально 

ОКЕИ нование характеристики ка характеристики отклонения е назначение 1 

значения 

характеристики от 

утвержденной 

Правительством 

Свердловской 

области 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, 
в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг). 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения 

требований к закупаемым государственными органами Свердловской области, Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Свердловской области, их 

территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг), утверждёнными постановление Правительства Свердловской области от 13.05.2016 № 333-ПП 
1. 60.22. услуги по аренде 251 лошади мощность двигателя, не более 200 мощность не более 200 

12.000/ легкового ная комплектация: кузов двигателя, 

49.32.1 автотранспорта с сила седан, комплектация: 

2.000 водителем (далее - антиблокировочная кузов седан, 

л.с.) система (ABS), антиблокировочна 

система я система (ABS), 
распределения система 

тормозного усилия распределения 

(EBD), тормозного 

вспомогательная усилия (EBD), 
система торможения вспомогательная 

(BAS), система 

противотуманные торможения 

фары, подушки (BAS), 
безопасности противотуманные 

( фронтальные и фары, подушки 

боковые), контроль безопасности 

климата ( фронтальные и 
боковые), 

контроль климата 

2. 30.02. машины размер и тип экрана, - размер и тип ноутбук: процессор не выше серии 

12 / вычислительные вес, rип процессора, экрана,вес,тип Core i7 или эквивалент, с частотой 
26.20.1 электронные частота процессора, процессора, не менее 2,6 ГГц с количеством ядер 
1 цифровые размер оперативной частота не менее 2 и не более 4, объемом 

портативные памяти, процессора, кэш-памяти не менее 3 МБ, частота 
массой не более объем накопителя, размер оперативной памяти не ниже 1,6 ГГц 
10 кг для тип жесткого диска, оперативной с объемом не менее 8 Гб и не более 
автоматической оптический привод, памяти, 16 Гб, дисплей с диагональю экрана 
обработки наличие модулей Wi- объем накопителя, не менее 1 1 дюймов, разрешением 
данных Fi, Bluetooth, тип жесткого не менее 1200х800 пикселей, тип 

(«лэптопы», поддержки ЗG диска,оптический матрицы экрана TFT или IPC, тип 
«ноутбуки», (UMГS), тип привод, наличие жесткого диска SSD или SA ТА, 
«сабноутбуки» ). видеоадаптера, модулей Wi-Fi, скорость вращения шпиля для SA ТА 
Пояснения по время работы, Bluetooth, диска не менее 5400 об/с, объем не 
требуемой операционная поддержки ЗG менее 250 Гб и не более I Тб, 
продукции: система, количество жестких дисков не менее 



5 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ноутбуки, предустановленное (UMTS), тип l шт. и не более 2 шт., наличие l 
планшетные программное видеоадаптера, порта Ethemet, наличие Wi-Fi, 
компьютеры обеспечение, время работы, CardReader не менее l шт., число 

предельная цена операционная USВ-портов не менее 2 шт. и не 
система, более 6 шт., время автономной 
предустановленно работы не менее 6 ч, вес не более 3,2 
е программное кг, совместимость с Win7 и выше, 
обеспечение, программное обеспечение не 

предельная цена требуется, предельная цена не более 

50 тыс. Dvблей за единиuv. 
3. 30.02. l машины тип (моноблок/ - тип (моноблок/ Моноблок: процессор серии не 

5.210/ вычислительные системный блок и системный блок и выше серии Core i7 или эквивалент с 
26.20.1 электронные монитор), размер монитор), размер частотой не более 4,3 ГГц, объем 
5.000 цифровые экрана/ монитора, тип экрана/ монитора, оперативной памяти не более 16 Гб; 

прочие, процессора, частота тип процессора, дисплей с диагональю не более 30 
содержащие или процессора, размер частота дюйма, разрешением не более 
не содержащие в оперативной памяти, процессора, l 920x 1080 пиксел ей, тип матрицы 
одном корпусе объем накопителя тип размер экрана TFT, жесткий диск объемом 
одно или два из (моноблок/ оперативной не более 2 Тб; скорость вращения 
следующих системный блок и памяти,объем шпинделя не более 7200 об/мин, 
устройств для монитор), размер накопителя тип наличие оптического привода DVD, 
автоматической экрана/ монитора, тип (моноблок/ количество жестких дисков не более 
обработки процессора, частота системный блок и 2 шт., тип диска SA ТА, не более 1 
данных: процессора, размер монитор), размер порта Ethemet l 0/100/ 1 ООО, число 
запоминающие оперативной памяти, экрана/ монитора, USВ-портов не более 6 шт., выходов 
устройства, объем накопителя тип процессора, HDMI не более 2шт., в комплекте 
устройства частота клавиатура и мышь, предельная 

ввода, процессора, цена - не более 70 тыс. рублей за 
устройства размер моноблок. 
вывода. оперативной Системный блок: процессор серии 
Пояснения по памяти, не выше серии Corei7 или 
требуемой объем накопителя, эквивалент не выше серии Intel Core 
продукции: предельная цена i7 или эквивалент с частотой не 
компьютеры более 4,3 ГГц; с количеством ядер не 
персональные более l О, объемом кэш-памяти не 
настольные, более 4 Мб; объемом оперативной 
рабочие станции памяти не более 16 Гб, тип памяти 
вывода не более DDR4, наличие 

оптического привода DVD, 
количество портов USB 2.0 не более 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
6, USB 3.0 не более 4, порт RJ-45 не 
более 2, разъемом VGA и DVI-D, 
типом диска SA ТА, жесткий диск 
объемом не более 2 Тб, скоростью 
вращения шпинделя не более 7200 
об/мин, предельная цена - не более 

50 тыс. рублей за комплект. 
Монитор: ЖК - дисплей (LCD) с 
диагональю не более 27 дюйма, тип 
матрицы экрана TFT или IPC, 
временем отклика не более 6 мс, 
яркостью не более 250 кд/м, 
разрешением экрана не более 

1920х 1080 пикселей, форматным 
соотношением 16:9, углом 
просмотра по горизонтали не менее 

170°, по вертикали - не менее 160°, 
разъемами VGA, HDMI, предельная 
цена - не более 25 тыс. рублей за 
единицу. 

Сервер: для установки в монтажный 

шкаф 19". Процессор - серии не 
выше Intel Xeon E5-26XXv2 или 
эквивалент и не ниже серии Intel ТЗ-
12ХХ v5. Архитектура процессора -
64 х86 бит. Количество процессоров 
- не менее 1 шт. и не более 4 шт. 
Количество ядер на процессор - не 
более 10 шт. и не менее 4 шт. 
Частота процессора - не менее 1700 
МГц. Оперативная память - не менее 

64 Гб и не более 256 Гб. Тип 
оперативной памяти - не ниже 
DDRЗ. Жесткий диск - не менее 600 
Гб и не более I Тб. Тип жесткого 
диска - не ниже SAS 1 Ok или 
эквивалент. Количество жестких 

дисков - не менее 2 шт. и не более 8 
шт. 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Сетевой адаптер - не менее 1 шт. и 
не более 6 шт. Скорость сетевого 
адаптера - 1 О, 100, 1 ООО Мбит/с. 
Привод - DVD-ROM не менее 1 шт. 
Блок питания - не менее 2 и не более 
4 с горячей заменой. Контроллер 
подсистемы хранения данных - с 
реализацией RAID О, 1, 1 О, 5, 50. 
Форм-фактор - не менее 1 U и не 
более 4U, предельная цена - не 
более 1 500 тыс. рублей за единиuv. 

4. 30.02. устройства метод печати - тип- МФУ: тип печати - монохромная 
16/ ввода/вывода ( струйный/ лазерный МФУ/принтер/ лазерная, автоматическая 

26.20. данных, - для принтера/ плоттер, двусторонняя, формат А4, 
16 содержащие или многофункционально метод печати количество - не более 100 ООО 

не содержащие в го устройства), (струйный/ страниц в месяц, память - не более 
одном корпусе разрешение лазерный - для 512 МЬ, интерфейс - не более 1 
запоминающие сканирования (для принтера/ порта Ethemet (RJ-45), не более 1 
устройства. сканера/ многофункционал порта USB 2.0, скорость 
Пояснения по многофункционально ьного устройства), печати/копирования А4 - не более 
требуемой го устройства), разрешение 43 стр./мин., время выхода первого 
продукции: цветность (цветной/ сканирования (для отпечатка - не более 8,5 сек., 
принтеры, черно-белый), сканера/ двусторонний автоподатчик не более 
сканеры, максимальный многофункционал 100 листов, уровень шума не более 
многофункциона формат, ьного устройства), 55 дБ (печать), картридж 
льные скорость печати/ цветность повышенной ёмкости - не более 1 О 
устройства сканирования, (цветной/ черно- ООО стр. , предельная цена - не более 

наличие белый), 35 тыс. рублей за единицу. 
дополнительных максимальный Принтер: тип печати - монохромная 
модулей и формат, лазерная, автоматическая 

интерфейсов (сетевой скорость печати/ двусторонняя, формат А4, память -
интерфейс, сканирования, не более 128 МЬ, интерфейс - не 
устройства чтения наличие более 1 порта Ethemet (RJ-45), не 
карт памяти и иные дополнительных более 1 порта USB 2.0, скорость 
модули и модулей и печати/копирования А4 - не более 
интерфейсы) интерфейсов 35 стр./мин., время выхода первого 

(сетевой отпечатка - не более 9 сек., ёмкость 
интерфейс, лотков подачи бумаги (стд/макс)-

устройства чтения не более 350/1350 листов, наличие 
карт памяти и лотков подачи бумаги - не более 4, 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
иные модули и типы печатных носителей - бумага, 
интерфейсы), плотная бумага, конверты, 

предельная цена прозрачные пленки, предельная цена 

- не более 20 тыс. рублей за единицу. 
Принтер: тип печати - монохромная 
лазерная, автоматическая 

двусторонняя, формат АЗ, память -
не более 128 МЬ, интерфейс - не 
более 1 порта Ethemet (RJ-45), не 
более 1 порта USB 2.0, скорость 
печати/копирования А4 - не более 
35 стр./мин., АЗ - не более 17 
стр/мин., время выхода первого 

отпечатка - не более 9 сек., ёмкость 
лотков подачи бумаги ( стд/макс) -
не более 350/1350 листов, наличие 
лотков подачи бумаги - не более 4, 
типы печатных носителей - бумага, 
плотная бумага, конверты, 

прозрачные пленки, предельная цена 

- не более 48 тыс. рублей за единицу. 
МФУ: тип печати - цветная 
лазерная, автоматическая 

двусторонняя, формат А4 и АЗ, с 

крышкой стекла оригинала для 

прижимания оригинала, автоподача 

оригиналов при сканировании 

двустронняя, лотков не более 4, 
дополнительный лоток емкостью не 

более 300 л., память - не более 512 
МЬ, интерфейс - не более 1 порта 
Ethemet (RJ-45), не более 1 порта 
USB 2.0, скорость 
печати/копирования 15/12 страниц 
А4/АЗ в минуту, время выхода 

первого отпечатка - не более 8,0 сек, 
картридж стандартный емкостью -
не более 15 ООО стр. , предельная 
цена - не более 490 тыс. рублей за 
единицу. 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Плоттер: тип печати - цветная, 

технология печати - термическая 
струйная, размещение - напольный, 
максимальный формат - АО, 
количество цветов не более 5, 
максимальное разрешение (цветной 

и ч-б) печати не более - 2400-1200 
dpi, поставка в комлекье: 
печатающая головка - 1, напольный 
стенд - 1, держатель рулона -1, 
предельная цена - не более 160 тыс. 
рублей за единицу. 

5. 32.20. аппаратура 383 рубль тип устройства лица, замещающие тип устройства мобильные телефоны (смарфоны): 
11.710/ передающая мя (телефон/ смартфон), государственные (телефон/ предельные характеристики - 30, 
26.30. радиосвязи, поддерживаемые должности смартфон), android, 8 часов в режиме разговора, 
23.000 радиовещания и стандарты, Свердловской области, поддерживаемые сенсорный, 2 SIМ-карты, Wi-Fi, 

телевидения. операционная государственные стандарты, Bluetooth, USB, GPS. 
Пояснения по система, гражданские служащие операционная Предельная цена: 
требуемой время работы, Свердловской области, система, Начальник Управления, 
продукции: метод управления замещающие время работы, руководители бюджетных 
телефоны ( сенсорный/кнопочны ДОЛЖНОСТИ, метод управления учреждений - не более I О тыс. 
мобильные й), относящиеся к высшей ( сенсорный/кнопо рублей, иные работники Управления 

количество SIМ-карт, группе должностей чный), и бюджетных учреждений - не более 
наличие модулей и категории количество SIM- 3 тыс. рублей. 
интерфейсов (Wi-Fi, «руководители)) - не карт, 

Bluetooth, USB, GPS), более 15 тыс. рублей наличие модулей 

стоимость годового включительно за одну и интерфейсов 
владения единицу в расчете на 1 (Wi-Fi, Bluetooth, 
оборудованием должностное лицо; USB, GPS), 
(включая договоры государственные стоимость 

технической гражданские служащие годового владения 

поддержки, Свермовской области, оборудованием 
обслуживания, замещающие (включая 
сервисные договоры) должности, договоры 

из расчета на одного относящиеся к главной технической 

абонента ( одну группе должностей поддержки, 

единицу трафика) в категории обслуживания, 
течение всего срока «руководители», сервисные 

службы, руководитель договоры) из 

предельная цена Территориального расчета на одного 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
фонда обязательного абонента ( одну 
медицинского единицу трафика) 

страхования, в течение всего 

руководители казенных срока службы, 

и бюджетных предельная цена 

учреждений - не более 

I О тыс. рублей вкл. за 
одну единицу в расчете 

на 1 должностное лицо 
6. 34.10. автомобили 251 л.с. мощность двигателя, лица, замещающие мощность Начальник Управления, 

22 легковые комплектация: государственные двигателя, руководители бюджетных 

383 рубль боковые зеркала ДОЛЖНОСТИ предельная цена учреждений - не более 200 л.с., не 
заднего вида с Свердловской области, более 1,5 млн. рублей 
повторителями государственные 

указателей поворота, гражданские служащие 

противотуманные Свердловской области, 

фары, передние и замещающие 

задние датчики должности, 

парковки, относящиеся к высшей 

антиблокировочная группе должностей 

система тормозов, категории 

система курсовой «руководители» - не 
устойчивости, более 200 л.с., не более 
предельная цена 2,3 млн. рублей; 

государственные 

гражданские служащие 

Свердловской области, 

замещающие 

должности, 

относящиеся к главной 

группе должностей 

категории 

«руководители», 

руководитель 

Территориального 

фонда обязательного 

медицинского 

страхования, 

руководители казенных 

и бюджетных 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
учреждений - не более 

200 л.с., не более 
1,5 млн. рублей 

9. 36.11. мебель для материал (металл), предельное значение - материал (металл), предельное значение - кожа 
11/ сидения с обивочные материалы кожа натуральная; обивочные натуральная; возможные значения: 

31.01.1 металлическим возможные значения: материалы искусственная кожа, мебельный 
1.150 каркасом искусственная кожа, (искусственный) мех, искусственная 

мебельный замша (микрофибра), ткань, 

(искусственный) мех, нетканые материалы. 

искусственная замша Предельная цена: 

(микрофибра), ткань, Начальник Управления, 

нетканые материалы, руководители бюджетных 

предельная цена учреждений - не более 30 тыс. 
рублей, иные работники Управления 

и бюджетных учреждений - не более 

6 тыс. рублей. 
10. 36.11. мебель для материал (вид предельное значение - материал (вид предельное значение - массив 

12 сидения с древесины) массив древесины древесины) древесины «ценных» пород 

деревянным «ценных» пород (твердолиственных и тропических); 
каркасом (твердолиственных и возможные значения: древесина 

тропических); хвойных и мягколиственных пород: 

возможные значения: береза, лиственница, сосна, ель 
древесина хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, ель 

обивочные материалы предельное значение - обивочные предельное значение - кожа 
кожа натуральная; материалы натуральная; возможные значения: 

возможные значения: искусственная кожа, мебельный 

искусственная кожа, (искусственный) мех, искусственная 
мебельный замша (микрофибра), ткань, 

(искусственный) мех, нетканые материалы. 

искусственная замша Предельная цена: 

(микрофибра), ткань, Начальник Управления, 
нетканые материалы, руководители бюджетных 

предельная цена учреждений - не более 40 тыс. 
рублей, иные работники Управления 

и бюджетных учреждений - не более 
6 тыс. рублей. 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
11. 36.12. мебель материал (металл) металл, предельная материал (металл) Металл, предельная цена не более 

11 / металлическая цена 35,00 тыс. рублей включительно за 1 
31.01. для офисов, единицу. 

11 административн 

ых помещений, 

учебных 

заведений, 

учреждений 

культуры и иных 

учреждений 

12. 36.12. мебель материал (вид предельное значение - материал (вид предельное значение - массив 
12/ деревянная для древесины) массив древесины древесины) древесины «ценных» пород (твердо-

31.01. офисов, «ценных» пород лиственных и тропических); 
12 административн (твердо-лиственных и возможные значения: древесина 

ых помещений, тропических); хвойных и мягколиственных пород. 

учебных возможные значения: Предельная цена: 
заведений, древесина хвойных и Начальник Управления, 
учреждений мягколиственных руководители бюджетных 

культуры и иных пород, предельная цена учреждений - не более 50 тыс. 
учреждений рублей, иные работники Управления 

и бюджетных учреждений - не более 

15 тыс. рублей. 


		2016-07-15T15:34:36+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




